Протокол заседания Общественного совета
от 15.12.2016 г.
Присутствовали:
- члены Общественного совета – 7 чел.;
- приглашенные лица – 5 чел.

Повестка дня:
1. Анализ итогов независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры (Прилюдько О.С.).

По вопросу результатов независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры выступила Прилюдько О.С., начальник отдела культуры, архивного дела, молодежной политики и спорта администрации района.

 В январе - декабре  2016 года в соответствии с планом работы общественного совета и постановлением администрации Сампурского района от 11.03.2015 № 106 «О проведении независимой оценки качества работы муниципальных учреждений района, оказывающих социальные услуги» была проведена независимая оценка качества оказания услуг учреждениями культуры: МБУ Сампурского района «Центр досуговой деятельности» и МБУ Сампурского района «Центральная библиотека».
Для проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры была назначена организация-оператор, уполномоченная на проведение независимой оценки качество оказания услуг учреждениями культуры и образовательными организациями, реализующими программы в области искусств, которая строила свою работу на основании Приказа Управления культуры и архивного дела Тамбовской области от 15.12.2015 № 338 «О назначении на 2016 год организации-оператора, уполномоченного на проведение независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры и образовательными организациями, реализующими программы в области искусств».
 В ходе оценочных процедур, осуществленных в отношении учреждений культуры, получены следующие итоговые результаты:
1. МБУ Сампурского района «Центральная библиотека» - 78,77 баллов;

2. МБУ Сампурского района «Центр досуговой деятельности» - 75,56 баллов.

Решение: информацию принять к сведению.

Председатель:                                                                       Сабитова С.Г.

Секретарь:                                                                             Лёвкин А.Н.

Список присутствующих на заседании общественного совета
по проведению независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры Сампурского района

На заседании присутствовали:

1. Якунина Светлана Владимировна – директор МБУ Сампурского района «Центр досуговой деятельности».
2. Романова Наталия Дмитриевна – директор МБУ Сампурского района «Центральная библиотека».
3. Акимова Ирина Анатольевна – заместитель главы администрации района по социальным вопросам.
4. Прилюдько Ольга Серафимовна – начальник отдела культуры, архивного дела, молодежной политики и спорта администрации района.

5. Клименко Оксана Николаевна – ведущий специалист отдела культуры, архивного дела, молодежной политики и спорта администрации района.

6. Сабитова Светлана Геннадьевна – корреспондент редакции газеты «Трудовая слава».

7. Лёвкин Алексей Николаевич – художественный руководитель МБУ Сампурского района «Центр досуговой деятельности».

8. Ушакова Светлана Николаевна – специалист МКУ «Информационный ресурсный центр обеспечения сферы образования».
9. Горбунова Ирина Николаевна – начальник отдела организационной, юридической и кадровой работы администрации района.

10. Мешков Вячеслав Анатольевич – директор АХЦ администрации района.

11. Вислобокова Любовь Владимировна - специалист МКУ «Информационный ресурсный центр обеспечения сферы образования».

12. Нестеров Андрей Васильевич – начальник отдела организационной работы и бухгалтерского учета Сампурского районного совета народных депутатов.